
 

 
薬物乱用防止に関する研修会のご案内 

 

謹 啓 
先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の通り「薬物乱用防止に関する研修会」を開催することといたし
ました。 
薬剤師の職能の一つとして求められている薬物乱用を許さない社会を目指して、

知識の習得の一環として、「危険ドラッグ」について理解していただき、今後の先生
方の活動に生かしていただければと企画いたしました。 
「危険ドラッグ」について臨床経験を踏まえた幅広い話が聞けると思います。 
つきましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上 ご出席賜りますよ

うお願い申し上げます。  

謹 白   

記 

 

日 時： 平成 ２７年 １０月 ２５日（日）  １０：００～１２：００ 
 
会 場： ニューウェルシティ出雲     
 

出雲市塩冶有原町２-１５－１（Tel: 0853-23-7388） 

 

10：00～10：30 

情報提供： 「禁煙の最近の動向について」 

ファイザー 株式会社 
10：30～12：00 

特別講演：『 危険ドラッグの理解と、治療を含めた対応について』  

     

 岡山県精神科医療センター   中野 温子 先生 

 

※ 島根県病院薬剤師会会員の方へは、参加証を発行します。 

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラム番号はⅤ-1 です。 

※ 誠に恐縮でございますが、病薬の先生は１０月２日（金）までに、同封のＦＡ

Ｘ用紙にて出席者を下記まで、お知らせくださいますよう何卒よろしくお願い

いたします。 

連絡先：島根県薬剤師会 事務局 宛 

   ＴＥＬ：０８５２－２５－０９００ ＦＡＸ:０８５２－２６－５３５８ 

 

主催 島根県薬剤師会 
共催 島根県薬剤師研修協議会 

島根県病院薬剤師会 


